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Dato: 24. marts 2009 

Kontor: Sekretariatskontoret 

J.nr.: 2008/0106 - 19 

Sagsbeh.: HAP 

 

  

   

Besvarelse af spørgsmål nr. 93 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 

den 13. marts 2009 (UUI Alm. Del ). 

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes oplyse, om hun vil sørge for, at hendes ministerium bliver 

EMAS-registreret inden udgangen af 2010” 

Svar: 

 

Integrationsministeriet arbejder kontinuerligt med sin miljø- og energiprofil. 

Ministeriet har siden august 2003 været medlem af Elsparefondens A-klub, hvilket blandt 

andet indebærer, at der kun indkøbes el-forbrugende apparater i overensstemmelse med 

fondens indkøbsvejledning.  

 

Siden indflytningen i de nuværende bygninger i 2002 er der konsekvent benyttet elsparepæ-

rer, hvor det er muligt, og siden 2003 er der indkøbt og opsat elspareskinner i forbindelse 

med alle PC-arbejdspladser. På udvalgte steder er der opsat sensorer der automatisk tæn-

der lyset ved bevægelse og slukker det igen efter et stykke tid. 

 

I samarbejde med DONG Energy er der i 2006 blevet udarbejdet energihandlingsplaner for 

ministeriet vedrørende el, varme og vand. Hovedkonklusionen er, at der kun kan opnås be-

grænsede besparelser heri.  

 

Med udgangspunkt i anbefalinger fra Elsparefonden og DONG Energy foretager ministeriet 

for tiden via intranettet holdningsbearbejdende tiltag over for medarbejderne. Heri opfordres 

disse til at tænke energibesparelser ind i deres arbejdsdag – sluk lyset efter dig når du forla-

der rummet, sluk for din PC når du går hjem etc. etc.  
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EMAS-registrering har indtil videre ikke været inde i overvejelserne. Jeg er imidlertid op-

mærksom på, at Miljøstyrelsen har været EMAS-registreret i en årrække, og at miljøministe-

ren har bedt styrelsen om at udarbejde et papir om erfaringerne hermed, som vil blive rund-

sendt i ministerkredsen. Dette papir vil jeg læse med interesse. 

 

 

 

 


